
Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS SVEIKATOS CENTRO KŪRIMO

INICIJAVIMO

2023 m. rugpjūčio   d. Nr. T1-

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 16

punktu, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 28 straipsnio 9 punktu, 39

straipsnio 1 dalies 7 punktu ir 4 dalimi, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 63

straipsnio 7 punktu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 15 straipsnio 7 dalimi, vykdydama

Sveikatos centrui priskiriamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimo tvarkos aprašą,

patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. gegužės 22 d. įsakymu Nr.

V-589 „Dėl Sveikatos centrui priskiriamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimo

tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i

a:  

1.  Inicijuoti sveikatos centro kūrimą Šilalės rajono savivaldybėje.

2. Pavesti Šilalės rajono savivaldybės merui organizuoti Šilalės rajono savivaldybės

sveikatos centro kūrimą, užtikrinant Aprašo 11 punkte nustatytų principų laikymąsi.

3. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt ir Teisės aktų registre.

Savivaldybės meras

Elektroninio dokumento nuorašas



Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklių

2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

TURTO IR SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS
(Savivaldybės įstaigos, struktūrinio padalinio pavadinimas)

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS SVEIKATOS CENTRO KŪRIMO

INICIJAVIMO
(sprendimo projekto pavadinimas)

1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Sprendimo projektas parengtas siekiant priimti Sveikatos centrui priskiriamų sveikatos

priežiūros paslaugų teikimo organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos

sveikatos apsaugos ministro 2023 m. gegužės 22 d. įsakymu Nr. V-589 „Dėl Sveikatos centrui

priskiriamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“

(toliau – Aprašas), įgyvendinančius sprendimus dėl Savivaldybės pavaldumo įstaigų dalyvavimo

Šilalės rajono savivaldybės sveikatos centro (toliau – Sveikatos centras) veikloje. Sveikatos

centras – tai savivaldybės tarybos sprendimu įkurtas asmens sveikatos priežiūros centras,

užtikrinantis sveikatos apsaugos ministro sveikatos centrui nustatyto sąrašo sveikatos priežiūros

paslaugų teikimą funkcinio ir (ar) struktūrinio bendradarbiavimo būdais. Sveikatos centro tikslas –

bendradarbiaujant savivaldybėje ir Aprašo nustatytais atvejais besiribojančioje savivaldybėje

veikiančioms sveikatos priežiūros įstaigoms (privačioms ir savivaldybės pavaldumo) užtikrinti

savivaldybėje gyvenantiems pacientams prieinamas ir kokybiškas sveikatos priežiūros paslaugas ir

jų tęstinumą, gerinti savivaldybės gyventojų sveikatos rodiklius.

2. Kuo vadovaujantis parengtas sprendimas.

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 16 punktu, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų

įstatymo 28 straipsnio 9 punktu, 39 straipsnio 1 dalies 7 punktu ir 4 dalimi, Lietuvos Respublikos

sveikatos sistemos įstatymo 63 straipsnio 7 punktu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo

15 straipsnio 7 dalimi, vykdant Sveikatos centrui priskiriamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo

organizavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023

m. gegužės 22 d. įsakymu Nr. V-589 „Dėl Sveikatos centrui priskiriamų sveikatos priežiūros

paslaugų teikimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą, kokių priemonių reikėtų imtis,

kad tokių pasekmių būtų išvengta.

Priėmus projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma.

4. Laukiami rezultatai.

Nuo 2023 m rugpjūčio 1 d. įsigalioja Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų

įstatymo nauja redakcija. Šio įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 12 punkte reglamentuojama, kad

Sveikatos apsaugos ministerija kartu su Valstybine ligonių kasa nustato minimalius Lietuvos

nacionalinės sveikatos sistemos (toliau – LNSS) įstaigų išdėstymo, jų struktūros reikalavimus bei

paslaugų poreikį. Šio įstatymo 39 straipsnio 4 dalies 4 punktas nurodo, kad LNSS savivaldybių

asmens sveikatos priežiūros viešųjų įstaigų nomenklatūros subjektams (sveikatos centrams)

priklausančios teikti asmens sveikatos priežiūros paslaugos savivaldybės teritorijoje gali būti

teikiamos sveikatos priežiūros įstaigų bendradarbiavimo sutarties pagrindu ir pasitelkiant

atitinkamas sveikatos centro paslaugų sąraše nurodytas asmens sveikatos priežiūros paslaugas

teikiančias LNSS asmens sveikatos priežiūros įstaigas, kurių savininkė (dalininkė) nėra valstybė

arba savivaldybė, ir kitus sveikatos centro paslaugų sąraše nurodytų paslaugų teikėjus. Aprašas

nurodo, kokias pirminio ir antrinio lygio paslaugas savivaldybė turi užtikrinti per sveikatos centrą.



2

Priėmus sprendimo projektą, bus sudaryta galimybė pradėti vertinti Šilalės rajono sveikatos

centro kūrimo galimybes pagal Aprašo nustatytas procedūras (Savivaldybės taryba inicijuoja

sveikatos centro sukūrimą ir sukurti sveikatos centrą paveda savivaldybės institucijai pagal

kompetenciją). Po sprendimo priėmimo, Savivaldybės meras inicijuos šiuos veiksmus, nurodytus

Aprašo 11 punkte:

 informaciją apie iniciatyvą kurti sveikatos centrą savivaldybėje paskelbti viešai ir
raštu kreiptis į visas privačias sveikatos priežiūros įstaigas, kurios toje savivaldybėje teikia

planuojamas sveikatos centro paslaugas (Aprašo 11.1 p.);

 prieš savivaldybės tarybai priimant sprendimą dėl sveikatos centro įkūrimo, jei
planuojama, kad sveikatos centras veiks funkcinio bendradarbiavimo būdu, meras organizuos visų

Tvarkos aprašo 11.1 ir 11.2 papunkčiuose nurodytų sveikatos priežiūros įstaigų, nepriklausomai nuo

jų nuosavybės formos ir pavaldumo, atstovų posėdį dėl sveikatos centro veiklos ir Tvarkos aprašo

14 punkte nurodytos bendradarbiavimo sutarties sąlygų aptarimo;

 Sprendimą dėl sveikatos priežiūros įstaigų, kurių savininkė yra savivaldybė,
dalyvavimo sveikatos centro veikloje (tiek struktūrinio, tiek ir funkcinio bendradarbiavimo būdu)

priims savivaldybės, kaip sveikatos priežiūros įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinantys

subjektai (Aprašo 11.2 p.);

 jei sveikatos centrą sudarančios ASPĮ nesutars dėl Koordinuojančiosios įstaigos
paskyrimo, ASPĮ Koordinuojančiosios įstaigos funkcijas vykdys savivaldybės tarybos paskirta

ASPĮ (Aprašo 15 p.).

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti,

papildyti ar pripažinti netekusiu galios, priėmus teikiamą projektą. 

Kitų teisės aktų keisti nereikės.

Turto ir socialinės paramos skyriaus

vyriausioji specialistė, vykdanti

savivaldybės gydytojo funkcijas                  2023-08-18                             Ramūnė Rumšienė       
(pareigos)                      (parašas, data)                                  (vardas, pavardė)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilalės rajono savivaldybės sveikatos centro kūrimo

inicijavimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-08-22 Nr. T25-223

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sandra Balčienė Tarybos sekretorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-08-22 16:41

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-15 12:09 - 2027-09-14 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas Sveikatos centro inicijavimui.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230818.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-08-24)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-08-24 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




